gravis (de)structio (et into)Ierabilis vastatio per assiduas aquaruin inundationes quasi

mors cotidiana imminebat, ipsis hoininibus predictis sic atflictis tamquam'^ miserabiliter

:in ad nichilum redactis, hanc gratiam indulsimus eisque nostra (imperiali auctor)itate

benigne concessimus, ut terra illa, que vulgo Noda dicitur, ad facienduin aqueductuin

ab incolis jirovincie, qui tanto dampno et periculo aquarum subiacebant. ita perfodiatur.

quod aqua Rhen(i per eumdem meatjum aftluens'' in inare, quod ibi vicinum est, sini^

lesione in perpetuum Huat et decurrat. Q(uod) nos imperiali auctoritate nostra eon-

:'.r. firmanms et ut in perpetuum ita pormaneat et observetur presenti privilegio (robo-

ramus.) Preterea obstructionem (illain Rlieni), que vulgo dicitur D(ain), prope vilbim

sive in villa que appellatur Wich, que ad removendam (tam) graveni aquarum ])er-

niciem antiquitus facta est, nos pro ])eticione (predictorum j)rincipuin et pro fidelil

servitio hominum illorum, qui huic" generali inalo aquarum particijiabant. ralain habe-

411 '1'2S. a) snpcrxcriiihiiii iiiiiiiii siier. XV/. iii ['. '') tnuiillr iiiiTCs .... ro . . alni' 1; "" iiicrusociiilu

iiilicrntiir? •') taniqiiL' 1", i^nml HPnaitK p.rii/it. ^I
i oriliioiis 1". i") ntiiiiiis siter. X\'/. .^iijirrsrrljJitil iit 1".

41'
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mus et nostro imperiali edicto confirmamus et, ut eternaliter inconcussa in eodem

statu (per)maneat et conserve(tur, presen)ti iussione decrevimus'. Aliani quoque oli-

structionem Rheni, quam conies Hollandie in loco qui dicitur Stechede» sive Suadeburg

iniuste et violenter erexerat et fecerat, per quam cciam innum(erabilium hominum et)

locorum submersiones frequenter evenerunt, nos ex iudicio curie nostre cassavinms et

penitus destrui precepimus'', statuentes et imperiali iussione confirmantes, quatinus

predicta ciausura (destructa, aqua) Rheni, (libera et regia) strata, sine omni obstaculo

(ibidem) omni t(empore fluat) et decurrat, sicut antiquitus solebat. Quod ut verius

credatur et ab (omnibus) diligencius observetur, (presentem inde paginam conscribi et

sig)illi nostri impressione (in)signiri iussimus, (ad)hibitis idoneis testibus quorum nomina

sunt: Hermannus Fardensis episcopus, Eurardus (Ratisponensis electus), Philippus

(decanus niaioris ecclesie in Colonia, A)rnoldus prepositus ecclesie' sancti Andree,

Ado(lous) Go(sla)riensis prepositus, Reignardus prepositus, Ylricus dux de Boemia,

Marqua(rdus de Grumbach, comes Emicho de Liningen, comes) Polmarus de Sare-

werde, Henr(ic)us marescalcus de Papeneheim, Cvnradus Colbo pincerna, "Willelmus

Skelvwe, (Rodulfus de Stenvorde, Constantinus do Berge, Cuono camerarius, Ber-

tolfus tri)scamerarius, (Cuno de) Malberg, Henricus Friso, Meynardus comes de Nve-

mage, Folbertus, (Gerardus Traiectensis scultetus, Willelmus de Scalkewic, Lutbertus

de Odike, Helyas, Egbertus de Amestel, llermannus de Wordene et frater Gode-

scalcus et alii, Theodericus'^ de ludifax, Albertus Pavo et alii quam plures clerici)

et laici.

if (Signum domni Frederici Roman)orum imperatoris invictiss(^imi). 1

Ego Christianus Magontine' sodis electus et sacri palatii archicancellarius re-

(cognovi.)

Acta sunt hcc anno dominicc incarnationis MCLXV, indictione XIII, regnante'"

domno Frederico Romanorum imperatore victoriosissimo, anno regni eius XIII, im-

perii vero XI: feliciter amen.

220. PACTUM CUM ROMANIS.
(1167. luL)

Br-patimus edifionem novissimam Chronicae regiae Coloniensis a Wailzio paratam, :to

eni inserttun est p. 118. — Stiimpf, Reij. 4087. (P. 140.)

Pactum" quod pepigerunt Romani cum imperatore'' Friderico.

(1) luraverunt presentes et iurabunt futuri senatores et totus populus Romanus

domno Friderico imperatori fidelitatem, et quod iuvabunt eum coronam imperii Romani

retinere et defendere'^ contra omnes homines, et iusticias suas tam infra Ilrbem quam 35

extra Urbem iuvabunt eum retinere, et quod nunquam erunt nec'' in consilio nec'' in facto.

228. f) deceminiuB 1'. 8) Steckede 1*. ') pi-ecij)imus 1*. ') in manj. add. niaim

saec. XVI. iii 1". k) in margine maim saec. XVI. supplehim iii 1". ') Mogiiutiiie 1" rt mnim

saec. XVI. corr. in Magontine. ™) regn. 1 *, r/uod manus saec. XVI. correxit in regnante.

229. ») Pac.funi — Friderico des. A 2 spatio vacuo relicto; C \. •>) donino F. iinperatore et .senipcr tn

augusto B 1. (12. c) enra udd. B \. 2. <^) deest C"2; tam B\: uon C 1. ') quam B I ; et

locto C 2.

FRIDERICI r. CONSTITUTIONES. IIGT. Nr. 230. 32o

ubi domnus iiiipeiator ni;ihi captionc capiatur vel menibrum perdat vel aliquod detri-

mentuiii in persona paciatur, et quod senatum noniiisi per eum veF nuntiuni suuni

ordinabunt: et haec ol)servabunt sine fraude et malo ingenio. |2) Doninus'-' im-

perator confirmabit scnatum perpetuo in eo vigore. in quo nunc est. et augebit illum''

tali tenore, ut senatus per eum ordinetur ct ei subiectus tiat, et faciet inde privilegiuni

cum sigillo auri. in (pio contineantur haec. videlicet confirniatiii senatus. et (piod

faciet salva omnia iiista tenementa popuH Roinani. quantum ad imperatorem pertinet.

(piod ea illis iion auferet. et bonos usus' Urbis et bicatioiies, libellos tertii et quarti

generis conservabit, et prcciiuct in eodem privilegio non auferri Romanis in toto im-

perio suo plateaticnm, portaticum, pedagium'^ aiit lipaticiim, ct' si [quis] auferre

presunipserit, incidat in [lenam C librarnm auii, l[acc (imiiia ciim subscriptione prin-

cipum curiae tieiit.

•(11

2:{0. KX('V(^]/[(^A DE LOMHAHDORrM
REBKJ.LIONE.

(1167. ex.)

Epistolar. ad Alhertuin eplscojium Frishujensem datae /raginentum, qtml Pertz svh

ruhrica 'Ctiria ftomaliac' anno 11')!) m. Maio attribiiit, quamvis insit in codice epistojari

Eherhardi archicpiseopi Salvhuiyensis (a. 11(14. Iiin. 22. mortui), ud anniiiit demuin llliT

exeunteni pertinere, ex iis quae contiiu-f rlucet. Cirilidcs cnim Lomhardiac, lutc temporc

seditionem movenles, Sepl. 21, teslante Anonymo Jjitulcnsi (SS. XVIII. i>-'>>JJ, al> im-

peratore proseriplae sunt. De enci/clica nostra. utiere ridettir Ajipendir Bahewini ad

a. 1168 (potius 1167 ; ed. Waitz p. 279): Imperator ciadem suorum, rebellionem Italorum

litteris per omnem imperii latitudineni declamat. Ediinus e codice Vindohotiensi 629

(Itis can. IS.b') /'. 2')'. qiiem eontulit rir d. Kelir. Lriiitur eliam in rodice Hannoverano

XI. 671 sarc. XVL fol. 4()S. — Stuiiipf. Itrii. o.SY;,?.- cf 'Zusdtze trnd Berichticjumien'

P-
"'4'''. (P. 116.)

F(ridericus) Dei gratia RomaiKuum imperator et semper augustus dilecto suo

A(Iberto) Frisingensi episcopo gratiam suam et omne bonuni.

Cum celi stupeant-'' et totus orbis contremiscat'' et cuncta turbari constet elementa

a facie scelestissime perfidiae, a voce piacularis malicie. ab auditu nefandissime tra-

ditionis, quam quedam civitates Longobardiae, Mediohinum scilicet, Piacentia, Cremona.

Pergamum, Brissia, Parma. Mantua et marchia Yeronensis contra nostram maiestatem.

contra imperii honorem, sine causa, siiie aliqua praccedenti culpa commiserunt, super

re tam horrida credimus nimirum tidom tuam condolere et omnia viscera tua contur-

bari. Non enini in nostrani solummodo redundat rebellio pcrsonam, quia, iugo domi-

nationis nostre proiecto. Teutonicorum imperium, quod multo labore multisqiie dispendiis

ac pluiimorum principum et illustrium virorum sanguine emptum et hactenus conscr-

vatum [est], rofutare et exterminare conantur. dicentes: Miolumus hunc regnare super

22!>. f) pcr add. li. 1
'

; irdiiialiiiiit vel miiitium simm .1 1. Ki Komamis .1 L'. '') ciim /!. C.

') Crliis iisus '' 2. k)
|,p,|. aut iks. B. t'; ripaticum aut |iC(lM;;iiiiii .11. 'i sct .1 2.